Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАВАЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «    25     »      января         2018 г.                                                        №   15

О подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства Новоавачинского
сельского  поселения к работе в осенне –
зимний период 2018-2019 гг.

     В целях обеспечения устойчивой работы объектов жилищно-коммунального хозяйства Новоавачинского сельского поселения в осенне-зимний период 2018-2019 годов и повышения надежности систем инженерной инфраструктуры, эффективности их использования
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить  План мероприятий по подготовке объектов жилищно - коммунального хозяйства к работе в осенне - зимний период 2018-2019 г.г   согласно приложению 1.
     2. Обеспечить софинансирование работ по подготовке объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры, зданий и инженерного оборудования к работе в осенне - зимний период 2018-2019 г.г.

     3. Организовать контроль  над работой подрядных организаций, КГУП «Камчатский водоканал», ПАО энергетики и электрификации «Камчатскэнерго», управляющих компаний и ТСЖ  по подготовке к работе в осенне-зимний период и бесперебойному обеспечению населения услугами теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и услугами по содержанию муниципального жилищного фонда.

     4.  Руководителям ООО «Жилищно-коммунальный сервис», ООО УК «Восточное», ООО «Новоавачинская УК», ТСЖ «НОВЫЙ ШАГ ПЛЮС»:

     4.1 Провести комплекс мероприятий по подготовке технологического, энергетического и коммунального оборудования к безаварийной работе.

     4.2 Проверить состояние сетей наружного противопожарного водоснабжения, других видов  противопожарных источников и провести текущий ремонт пожарных гидрантов.

     4.3   Провести дератизационные работы.

     4.4 Предоставлять сведения о готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период по форме              № 1 – ЖКХ (зима) срочная, утвержденной постановлением Федеральной службы государственной статистики от 27.02.2006 № 7 «Об утверждении статистического инструментария для организации Росстроем статистического наблюдения за подготовкой жилищно-коммунального хозяйства к работе в зимних условиях», до 20 числа каждого месяца (с июня 2018 года по октябрь 2018 года) в администрацию Новоавачинского сельского поселения.
     4.5 В срок до 01.09.2018 г. представить в администрацию Новоавачинского сельского поселения акты проверки готовности и паспорта готовности к работе в осенне – зимний период в соответствии с Положением об оценке готовности электро- и теплоснабжающих организаций к работе в осенне-зимний период, утвержденным Министерством промышленности и энергетики Российской Федерации от 25.08.2004 года.

      5. Создать комиссию по осуществлению контроля над реализацией мероприятий   по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода в 2018-2019 г.г. и утвердить ее состав согласно приложению  2.
     6. Утвердить Положение о комиссии согласно приложению 3.
     7. В срок до 01 сентября 2018 г. организовать приемку объектов жилищно-коммунального хозяйства к эксплуатации в осенне-зимний период на основании актов проверки готовности   организаций к работе в осенне-зимний период.

    9. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоавачинского сельского поселения Кальник Е.М.
	Глава  Новоавачинского
сельского поселения
	                                 О.А. Прокопенко

                                                          Приложение 2
                                                          к постановлению главы

                                                          Новоавачинского сельского  поселения

                                                          №   15    от «   25  »   января        2018г.
СОСТАВ
комиссии по осуществлению контроля над подготовкой объектов  жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода 2018-2019 г.г.
в Новоавачинском сельском поселении

Председатель комиссии:

Прокопенко Ольга Анатольевна      - глава Новоавачинского сельского

                                                               поселения

Заместитель председателя комиссии:

Кальник Екатерина Михайловна      - заместитель главы администрации

                                                               Новоавачинского сельского поселения
Секретарь комиссии

Струнина Юлия Вячеславовна         - начальник отдела правовой и

                                                               кадровой работы  администрации

                                                               Новоавачинского  сельского
                                                               поселения

Члены комиссии:

Климов Владимир Сергеевич           - И.о.генерального директора

                                                                ООО «Новоавачинская УК»
Порошин Игорь Александрович      - генеральный директор

                                                               ООО УК «Восточное»

Жикривецкая Наталья

Александровна                                   - председатель Собрания депутатов

                                                               Новоавачинского сельского поселения
Попов Владимир Александрович    - старший мастер котельных

                                                               пос. Новый, Нагорный  ПАО
                                                               энергетики и электрификации
                                                               «Камчатскэнерго»
Тюнина Оксана Николаевна             - главный специалист-эксперт,

                                                               уполномоченный на решение задач в

                                                              области ГО ЧС и ВМП администрации

                                                               Новоавачинского сельского поселения
Представитель Ростехнадзора          - (по согласованию)

Представители подрядных

организаций                                        - (по согласованию)
Представитель обособленного
подразделения «Камчатский»
ООО «Главное управление
жилищным фондом»                         - (по согласованию)
                                                          Приложение 3
                                                          к постановлению главы

                                                          Новоавачинского сельского  поселения

                                                          №    15    от «   25   »   января        2018г.
Положение
о комиссии по осуществлению контроля над подготовкой объектов жилищно-коммунального хозяйства  к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода 2018-2019 г.г.                                                 в Новоавачинском сельском поселении

      1. Положение о комиссии по осуществлению контроля над реализацией мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода в 2018-2019 годах (далее – комиссия) разработано для обеспечения устойчивой работы предприятий жилищно-коммунального хозяйства в осенне-зимний период 2018-2019 гг. и повышения эффективности их функционирования.

      2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, уставом и законами Камчатской области, нормативными правовыми актами губернатора Камчатской области, Уставом Новоавачинского сельского поселения, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Новоавачинского сельского поселения, а также настоящим Положением.

     3. Комиссия состоит из председателя, заместителя, секретаря и членов комиссии. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Новоавачинского сельского поселения, в него входят: глава сельского поселения, руководители и работники управляющих организаций, ТСЖ, председатель и депутаты Собрания депутатов Новоавачинского сельского поселения, представитель Ростехнадзора и местного органа МЧС, представители ресурсоснабжающих организаций.
     Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Заседание комиссии  считается правомочным, если на нем присутствует более половины его членов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседаниях комиссии, к участию в них могут привлекаться иные лица. План работы комиссии принимается на заседании комиссии и утверждается его председателем. Принятые решения комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем комиссии. Для реализации решений комиссии могут подготавливаться проекты нормативных актов, которые предоставляются на рассмотрение в установленном порядке.
     4. К основным задачам комиссии относятся:

     -оценка и анализ состояния дел, и принятие решений по вопросам, связанным с выполнением мероприятий по подготовке и  прохождению отопительного периода 2018-2019 гг.;
     - организация контроля за эффективным использованием финансовых средств на проведение работ по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к осенне - зимнему периоду 2018-2019 гг.;

     - координация деятельности ресурсоснабжающих организаций, организаций, осуществляющих управление жилищным фондом и администрации сельского поселения;

     - осуществление контроля над обеспечением своевременного завоза топлива на котельные.

     5. Комиссия, для осуществления возложенных на нее задач, имеет право:

     - запрашивать в установленном порядке у всех организаций, предприятий и учреждений, необходимую информацию по вопросам, относящимся к ведению комиссии;

     - заслушивать на своих заседаниях руководителей ресурсоснабжающих организаций, организаций, осуществляющих управление жилищным фондом  и других лиц по вопросам, относящимся к ведению комиссии.
   6.  Решения комиссии, принимаемые в пределах ее компетенции,  являются обязательными для предприятий и учреждений Новоавачинского  сельского поселения.